Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0629/2022
Em, 17 de agosto de 2022

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO QUE SEJA
REALIZADO ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
MEIO AMBIENTE UM ESTUDO PARA RETIRAR
A LAMA NA BEIRA DA LAGOA DA PRAIA DO
SIQUEIRA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando que seja realizado através da Secretaria de Meio
Ambiente um estudo para retirar a lama na beira da lagoa da Praia do Siqueira.

Sala das Sessões, em 17 de agosto de 2022.

ALEXANDRE MARQUES CORDEIRO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

O intuito da presente Indicação é para o estudo e a retirada da lama que está
presente na beira da lagoa na Praia do Siqueira.

Com a baixa da maré nos meses de agosto e setembro torna-se mais fácil a
realização do estudo para que possa ser retirado a lama da beira da Lagoa da Praia do
Siqueira.

Como também a possibilidade de realizar um corte na grama para uma melhor
circulação da agua da lagoa.

Assim, solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta.